
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 9Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA N° 5.125/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/556076-PG, de 11de novembro de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de BENEVIDES/PA, no dia 09/11/2019.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, matrícula funcional nº7004460/ 

3, CPF 207.295.102-04 MESTRE DE CERIMONIA, lotada na 
Diretoria de Cerimonial

Acompanhar Agenda Ofi cial do Governo, no referido 
município.

SAMUEL CARVALHO VELOSO, matrícula funcional nº 5947235/ 
1 CPF 512.560.372-49, cargo Assistente Operacional II, lotado 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio de logística a servidora da Diretoria de 
Cerimonial, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½  (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.126/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/554357, de 08 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de BENEVIDES/PA, no dia 09/11/2019.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, 

CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
Acompanhar Agenda Ofi cial do Governo, no referido 

município.
FLÁVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, cargo Assis-

tente Operacional II, lotado Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio de logística ao servidor do NURMEC, no 

referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.128/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos nº 2019/556098 e 2019/556103, de 11 de 
novembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de ABAETETUBA/PA, no período de 14 a 15 /11/2019.

Servidor Objetivo
 

Realizar precursora e acompanhar agenda Ofi cial 
de Governo no referido município.

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrícula 
funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do Cerimo-

nial, lotado na Diretoria de Cerimonial.
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula funcional 
nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria de Cerimonial.

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF51256037249, matrícula funcional 
nº 5947235/1, assistente operacional II, lotado Diretoria de Gestão 

de Logística.

Dar apoio aos servidores do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.129/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/554799, de 11 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 12 a 13/11/2019.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, 

CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
Acompanhar programação ofi cial do Governo do Estado 

no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 496533

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 07/2019
RESULTADO FINAL

A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESENTAN-
TES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CIDADA-
NIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atribuições, 
torna público, o RESULTADO FINAL do Edital nº 07/2019

Classifi cação Inscrição Distribuição           das Vagas
01
 Rosilda Correa Pessoa Física

02 Tatiane de Fatima Monteiro Martins Pessoa Física
03 Maria Izabel de Souza Trindade Pessoa Física
04 Instituto Amigo da Escola e do Esporte Pessoa Jurídica

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA
matrícula n° 5935868/3
MEMBRO

Protocolo: 496227

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 545/2019 – CMG, 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: LUIZ CARLOS DOS SAN-
TOS TORRES – MAJ QOPM, Matrícula Funcional nº 8400626/1, portador do 
CPF nº 742.298.772-34.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 3.000,00 (três mil reais), com 
pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 – R$ 500,00 – Materiais de Consumo
339039 -  R$ 2.500,00 -  Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da 
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 496342

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 155/2019-GVG  DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.


